СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2012 г. № 481

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Кыштымского

городского округа от 27.01.2011г. №182

«Об утверждении Положения о порядке

списания муниципального имущества

Кыштымского городского округа»

Рассмотрев обращение Финансового управления администрации Кыштымского городского округа от 13.09.2012г., с целью контроля процедуры утилизации списанного муниципального имущества, руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа, Собрание депутатов Кыштымского городского округа РЕШАЕТ:

1. В пункт 24 Положения о порядке списания муниципального имущества Кыштымского городского округа, утверждённого решением Собрания депутатов от 27.01.2011г. № 182, внести следующие изменения:

слова «подлежат утилизации в установленном порядке» заменить словами «подлежат утилизации в установленном настоящим Положением порядке»;

дополнить абзацем следующего содержания: «Утилизация металлолома производится путем заключения гражданско-правового договора поставки металлолома по типовой форме (приложение к настоящему Положению) со специализированными организациями с оформлением соответствующего акта об утилизации списанного металлолома. Доходы, полученные учреждениями и предприятиями от реализации металлолома, подлежат учёту при определении налоговой базы по налогу на прибыль в составе доходов от реализации в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономической политике и имущественному комплексу (председатель - Балахонова И.М.).

Глава Кыштымского городского округа

Л.А. Шеболаева

Председатель Собрания депутатов

Кыштымского городского округа

И.М.Балахонова

Приложение

к Положению о порядке списания

 муниципального имущества

Кыштымского городского округа

Договор №_______

поставки металлолома

г.Кыштым

«____»___________20___ г.

Челябинская область

___________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________, действующего на основании ___________________, с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателю лом и отходы черных металлов, в дальнейшем именуемые «Металлолом», наименование, количество и сроки поставки которого определяются согласно Приложению к настоящему договору (спецификации), согласованному Сторонами, и являющемуся его неотъемлемой частью, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать металлолом в установленных настоящим договором и Приложением (спецификации) к нему порядке, форме и размере.

1.2. Поставщик гарантирует, что металлолом, поставляемый по настоящему договору, свободен от прав на него третьих лиц, не заложен, не находится под арестом, и что Поставщик вправе владеть и распоряжаться металлолом, в том числе поставить (продать) его Покупателю в соответствии с условиями настоящего договора.

2. Условия и порядок поставки металлолома

2.1. Поставка металлолома производится в соответствии с техническими требованиями, установленными ГОСТ 2787-75.

2.2. Обязанность Поставщика по поставке металлолома считается исполненной с момента получения Покупателем документов, указанных в п.3.6 настоящего договора.

2.3. Право собственности на поставленный металлолом переходит к Покупателю с момента оформления и подписания приёмо-сдаточного акта.

2.4. Доставка металлолома производится транспортом Поставщика.

2.5. Отгрузка металлолома производится в срок, совместно определённый сторонами.

3. Приёмка металлолома

3.1. Приёмка металлолома по количеству производится в соответствии с Инструкциями о порядке приёмки продукции ПТН и ТНП по количеству и качеству, утвержденными постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.1965г. №П-6 и от 25.04.1966г. №П-7 (с последующими изменениями и дополнениями), в части, применимой к настоящему договору с учётом особенностей, установленным настоящим договором.

3.2. Фактический принятый вес металлолома определяется по формуле: вес брутто минус вес тары, минус процент засоренности согласно ГОСТ 2787-75. Определение веса брутто производится на весах Покупателя.

3.3. Приёмка металлолома по качеству производится в соответствии с требованиями ГОСТ 2787-75.

3.4. Приёмка металлолома по количеству и качеству производится Покупателем в одностороннем порядке. При обнаружении металлолома, не соответствующего данным по качеству, указанным в сопроводительных документах, Покупатель обязан уведомить об этом Поставщика посредством телефонной, факсимильной связи, или телеграммой, письмом, направляемым в адрес Поставщика почтой, который, в свою очередь, обязан в течение 3-х часов с момента получения уведомления прислать уполномоченного представителя для участия в приёмке металлолома.

3.5. В случае неявки представителя Поставщика в течение 3-х часов с момента уведомления, приёмка металлолома производится в одностороннем порядке. По факту несоответствия фактического веса или вида поступившего металлолома, весу и виду, заявленному в сопроводительных документах Поставщика, оформляется по количеству и качеству, который направляется Поставщику совместно с приёмо-сдаточным актом.

3.6. По результатам приёмки составляется приёмо-сдаточный акт по форме, утверждённой Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.05.2011г. №369, который подтверждает количественно-качественные характеристики металлолома и содержит сведения о количестве и качестве поставленного металлолома: а) согласно транспортных и сопроводительных документов; б) фактический вес и фактическое качество, установленное при приёмке. Приёмо-сдаточный акт составляется в двух экземплярах и один экземпляр направляется Поставщику.

3.7. В случае возникновения разногласий между Поставщиком и Покупателем относительно качества металлолома, определение соответствия качества металлолома производится независимой лабораторией по обоюдному согласию сторон, где оплата расходов лаборатории производится за счет Покупателя. Если будет установлено несоответствие качества поставленного металлолома условиям настоящего договора, Поставщик возмещает Покупателю расходы, связанные с оплатой услуг лаборатории по определению качества поставленного металлолома.

3.8. На основании приёмо-сдаточного акта Поставщик в течение 5 (пяти) дней со дня получения акта оформляет товарную накладную по форме № ТОРГ 12, утверждённую Постановлением Госкомстата от 25.12.1998г. №132, один экземпляр которой, подписанный уполномоченным лицом, направляется в адрес Покупателя.

3.9. На основании устава Поставщика или положения об органе местного самоуправления (органе Администрации) Кыштымского городского округа, в случае, если он является Поставщиком по настоящему договору, Поставщик не оформляет и не выставляет Покупателю счёт-фактуры на поступившие доходы от реализации металлолома, так как он не осуществляет платную деятельность.

4. Порядок расчётов

4.1. Оплата Покупателем металлолома производится в течение 10 (десяти) календарных дней со дня поставки металлолома последнему в безналичной форме путём перечисления денежных средств по следующим реквизитам:

р/с 40101810400000010801 в ГРКЦ Банка России по Челябинской области г.Челябинск

получатель УФК по Челябинской области ________________________________

                                                                       (наименование администратора дохода)

ОКАТО 75434000000

КПП 741301001

ИНН ______________________

           (администратор дохода)

_______________________________________ 117 05040 04 0000 180

        (код администратора дохода)

4.2. Оплата металлолома производится в рублях Российской Федерации.

4.3. Изменения цен согласовываются Спецификациями, которые подписываются уполномоченными лицами сторон. Изменение цены в одностороннем порядке не допускается.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической воной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями, пожаром и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов.

5.2. Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.3. Сторона, которая не исполняется свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трёхдневный срок известить другую сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.

5.4. если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трёх) последовательных месяцев, то настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6. Порядок разрешения споров

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и данным договором.

6.2. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров.

6.3. При не достижении согласия споры решаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по договору или до его расторжения.

7.2. Срок действия настоящего договора до «__»___________ 20___ г. Истечение срока договора не освобождает стороны от исполнения обязанностей, возникших до истечения срока договора, в полном объёме.

7.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по взаимному согласованию сторон, совершённому в письменной форме, за подписью уполномоченных лиц сторон, либо по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий договор может быть пролонгирован по взаимному согласию сторон.

8. Заключительные положения

8.1. Все изменения, дополнения и приложения к договору являются его неотъемлемой частью и действительны только в том, случае, если они заключены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

8.2. Ни одна из сторон не имеет права передавать любые обязательства по настоящему договору третьему лицу без предварительного согласия другой стороны.

8.3. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Покупатель:

(наименование)
Поставщик:

(наименование)

Юридический адрес:

Банковские реквизиты:

ИНН

КПП

ОКПО

Р/с

К/с

БИК

Тел/факс
Юридический адрес:

Банковские реквизиты:

ИНН

КПП

ОКПО

Р/с

К/с

БИК

Тел/факс

Тел. администратора доходов для сверки поступления дохода:_________________

Руководитель:______________________

м.п.
Руководитель: ______________________

м.п.

Приложение №_

к договору поставки металлолома

от «__»____________201_г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №___

к договору от «___»________201_г. №___

город ______________                                                                                                «___»_________201__г.

________________________   именуемое в дальнейшем  «Покупатель», в лице  директора ________________ действующего на основании Устава, с одной стороны и  _________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора ________________, действующего на основании  Устава,  с  другой  стороны,  вместе именуемые  «Стороны»,  подписали  настоящую Спецификацию о нижеследующем:

1. Поставщик  обязуется  передать  в  собственность  и  отгрузить,  а  Покупатель  принять  и  оплатить на условиях настоящего приложения следующую номенклатуру металлолома:

Вид металлолома по

ГОСТ 2787-75
Объем поставки, тонн
Цена, Руб./ тонна,

без НДС
Итого, цена

2. Данная цена действует с «___» ________201__г. по дате поставки металлолома.

3. Переход  прав  собственности  на металлолом наступает в момент оформления  и  подписания приемо-сдаточного акта.

4. Доставка металлолома до ____________________ осуществляется силами и за счет Поставщика.

5. Срок поставки: «___» _____________ 201___г.

6. Оплата Покупателем  металлолома  производится в течении 10 (десяти) календарных дней  со дня поставки металлолома последнему в безналичной форме путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам:

р/с 40101810400000010801 в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области г. Челябинск

получатель УФК по Челябинской области __________________________________________

                                                                                   (наименование администратора дохода)

ОКАТО 75434000000

КПП 741301001

ИНН __________________________

                (администратор дохода)

                   __________________________________117 05040 04 0000 180

                (код администрации дохода)

7. Данная Спецификация является неотъемлемой частью договора поставки металлолома № ___ от «___»_________201__г.

8. Настоящая Спецификация составлена и подписана в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Покупатель:

(наименование)
Поставщик:

(наименование)

Юридический адрес:

Банковские реквизиты:

ИНН

КПП

ОКПО

Р/с

К/с

БИК

Тел/факс
Юридический адрес:

Банковские реквизиты:

ИНН

КПП

ОКПО

Р/с

К/с

БИК

Тел/факс

Руководитель:_____________

М.п.
Руководитель:_____________

М.п.